平成２０年６月１１日

各 位

会 社 名 ： 株式会社ＣＦＳコーポレーション

代 表 者 名 ： 代表取締役社長   石田 岳彦

（ コ ー ド ： ８２２９ 東証第一部 ）

問 合 せ 先 ： 執行役員財経本部長 佐藤 信栄

（ T E L ： ０４５－４７６－７４７４ ）

第三者割当増資における株式引受けの申込み数の確定に関するお知らせ

  当社は、平成２０年５月２０日付の「第三者割当により発行される株式の募集及び「その他の

関係会社」の異動に関するお知らせ」でご案内いたしました第三者割当による新株式の発行（以

下「本増資」といいます。）について、イオン株式会社の当社普通株式に対する公開買付け（以

下「本公開買付け」といいます。）が平成２０年６月３日をもって終了したことに伴い、本増資

に係るイオン株式会社による株式引受けの申込み数が確定しましたので、お知らせいたします。

なお、イオン株式会社からは、本日付にて、当該確定数の株式引受けの申込みを受けております。

記

１．発行要領

  (1) 発行新株式数         普通株式 ２，４７０，０００株

  (2) 発行価額           １株につき金６００円

  (3) 発行価額の総額        １４億８２百万円

  (4) 資本組入額          ７億４１百万円

                   （１株につき金３００円）

  (5) 申込期日           平成２０年６月１１日（水曜日）

  (6) 払込期日           平成２０年６月１１日（水曜日）

(7) 新株券交付日         株券不所持の申出を受ける予定であるため、新株券

は交付しない。

(8) 割当先および株式数      イオン株式会社 ２，４７０，０００株

(注)平成２０年５月２０日付の「第三者割当により発行される株式の募集及び「その他の関

係会社」の異動に関するお知らせ」のとおり、当社は新たに募集する普通株式 6,000,000

株を上限としてイオン株式会社に割り当てることを決議しており、割当予定先であるイ

オン株式会社からは、本公開買付け及び本増資後の当社発行済株式総数（自己株式を除

く）に対する同社の所有割合が３３．３％になるよう、株式引受けの申込みがなされる

ことになっていたものであります。上記発行要領は、かかる取り決めに従い、実際にイ

オン株式会社が株式引受けの申込みを行った新株式数を基に記載しております。

２．今回の増資による発行済株式総数の推移

   増資前発行済株式総数    ２９，９１１，６７８株

   増資による増加株式数      ２，４７０，０００株

      増資後発行済株式総数     ３２，３８１，６７８株

３．今後の見通し

  本増資により当社が調達する資金の額（差引手取概算額）は、１４億６７百万円となります。

本増資により調達される資金は新規出店、店舗の改装等に使用されますが、設備投資の主た

る効果は次期以降にあらわれることから、当社業績への影響の見通しにつきましては、当期

においては軽微でありほとんど影響がありません。なお、平成２０年５月８日付でイオン株

式会社と共同で発表した「業務・資本提携契約締結について」に記載のとおり、当社はイオ

ン株式会社との協力体制を構築し同社の経営資源を有効に活用してまいりますが、そのため

の具体的な諸施策を積極的に実行するとともに前記の店舗網の整備を進めることにより、中

長期的な成長基盤の確立と企業価値向上の早期実現に努めてまいります。

以 上